РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА

От 27.06.2023   № 6-538
           г.Новозыбков

Об утверждении Индикаторов риска

нарушения обязательных требований,

используемых для определения

необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении

Новозыбковской городской

администрацией муниципального

контроля в сфере благоустройства

в Новозыбковском городском округе

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022

№336 «Об особенностях организации и осуществления государственного

контроля (надзора), муниципального контроля», Правила благоустройства

территории Новозыбковского городского округа Брянской области,

утвержденные решением Новозыбковского городского Совета народных

депутатов от 14.02.2020 г. №6-102, Уставом Новозыбковского городского

округа, Новозыбковский городской  Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1.Утвердить Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

используемых для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении Новозыбковской городской администрацией

муниципального контроля в сфере благоустройств в Новозыбковском

городском округе (приложение).

2. Решение опубликовать в информационном бюллетене

«Официальный Новозыбков» и разместить на официальном сайте

Новозыбковского городского Совета народных депутатов в сети «Интернет».

Глава  Новозыбковского

городского округа                                                                         А.В. Щипакин

Приложение  к решению

Новозыбковского городского

Совета народных депутатов

№6-538 от 27.06.2023 г.

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

используемые для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении администрацией Новозыбковского

городского округа муниципального контроля в сфере благоустройства в

Новозыбковском городском округе Брянской области

1.  Выявление по результатам выездного обследования в зимне-

весенний период снега, наледи и сосулек на кровле зданий, строений,

сооружений и крыш, их подъездов (входов), а также прилегающих к ним

территорий в границах, определяемых органами местного самоуправления в

Правилах благоустройства, с условием наслоения снега (в том числе высоту

сугроба), превышающего высоту 20 сантиметров; сосулек, превышающих

высоту 15 сантиметров; наледи более 1 сантиметра

2. Выявление по результатам выездного обследования в летний период

карантинных, ядовитых и сорных растений, список которых определен

органами местного самоуправления в Правилах благоустройства, со

стеблями, превышающими в длину и (или) высоту 20 сантиметров

3. Выявление по результатам контрольного мероприятия без

взаимодействия с контролируемым лицом информации о непроведении

контролируемым лицом мероприятий по пожарной безопасности по

прошествии 2/4 части срока периода действия особого противопожарного

режима

4. Выявление по результатам проведения контрольного мероприятия

без взаимодействия с контролируемым лицом информации о складировании

и (или) временном хранении всех видов строительных материалов объемом 1

кубометр и более, а также горючих строительных полезных ископаемых

(руды, известняка, торфа, песка), горных пород (гальки, угля, мела) объемом

0,5 кубометра и более в виде насыпи; стоянка неисправного автомобиля,

прицепа для автомобиля и их составных частей; наличие горюче-смазочных

материалов объемом 0,5 литра и более; хаотичное размещение порубочных

остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков

растительности объемом 1 кубометр и более на придомовой территории и на

территориях общего пользования муниципального образования вне мест,

специально отведенных для этого органами местного самоуправления, более

10 календарных дней

5. Выявление по результатам проведения контрольного мероприятия

без взаимодействия с контролируемым лицом информации о непринятии

контролируемым лицом мер по ликвидации несанкционированных свалок

мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и

других остатков растительности на территориях общего пользования

муниципальных образований в весенне-летний период более 20 календарных

дней, в осенне-зимний период более 30 календарных дней

6. Выявление по результатам проведения контрольного мероприятия

без взаимодействия с контролируемым лицом:

- несоответствие местоположения характерной точки границы со

смещением на 0,5 метра и более установленных и (или) перенесенных малых

архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства

местоположению, установленному в разрешении и (или) проекте

местоположению, согласованным с местными органами архитектуры и

градостроительства в случае, когда наличие таких разрешений и проектов

является обязательным;

- в случае обеспечения освещения с использованием малых

архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства, а также при

обустройстве фонтанов, не соответствие местоположения характерной точки

границы со смещением на 0,1 метра и более местоположению,

установленному в разрешении и (или) проекте, согласованным с местными

органами архитектуры и градостроительства в случае, когда наличие таких

разрешений и проектов является обязательным